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Les Petits Fils de Francois de Wendel & Cie
(Paryż, Francja).

Środek wybuchowy z zastosowaniem powietrza lub tlenu płynnego.
Patent dodatkowy do patentu Nr 6312.

Zgłoszono 4 lipca 1925 r.
Udzielono 25 stycznia 1927 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 17 listopada 1941 r.

W patencie Nr 6312 opisano nabój lub
ładunek wybuchowy, zawierający powie¬
trze płynne, palny proszek metaliczny i
palny pochłaniacz organiczny, który moż¬
na przepoić powietrzem płynnem.
Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬

rzania i użycia tego rodzaju środka wybu¬
chowego, w którym proszek metaliczny lub
mieszaninę kilku palnych proszków meta¬
licznych zastąpiono częściowo lub całko¬
wicie pyłem z wielkich pieców, zmiesza¬
nym z solami ochładzającemi, jak np. chlo¬
rek lub węglan sodowy i t. d.

Nabój utworzony w sposób wskazany
powyżej nadaje się szczególnie dla kopal¬
ni węgla.
W celu uniknięcia tworzenia się tlen¬

ku węgla w chwili wybuchu naboju prze¬
pojonego powietrzem płynnem nabój za¬
opatruje się w powłokę z tworzywa obo¬
jętnego, np. z papieru azbestowego lub pa¬
pieru niepalnego,
W pewnych wypadkach ponadto, dla o-

strożności, zwilża się ścianki otworu roz¬
tworami soli ochładzających. Dla spotęgo¬
wania siły kruszącej środka wybuchowe¬
go wystarczy dodać nieznaczne ilości ja¬
kiegokolwiek węglowodoru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ładunek lub nabój wybuchowy we¬
dług patentu Nr 6312, zawierający powie¬
trze płynne lub tlen płynny, palny pro-



szek metaliczny i palny pochłaniacz orga¬
niczny, znamienny tern, że palny pro¬
szek metaliczny lub mieszaninę kilku pal¬
nych proszków metalicznych zastępuje się
częściowo lub całkowicie pyłem wielkopie¬
cowym, zmieszanym z solami ochładzają¬
cemu

2. Ładunek lub nabój według zastrz. 1,
znamienny tern, że powłoka, zawierająca
mieszaninę wybuchową, utworzona jest z

tworzywa obojętnego lub papieru niepal¬
nego, przyczem ścianki komory lub otworu,
w którym umieszcza się nabój, zwilża się
najkorzystniej roztworem soli ochładzają¬
cych,

Les Petits Fils de Francois
de Wendel & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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